**NL-HtSA Archiefnummer 1100
Collectie transcripties en
regesten**

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1175

Jaar 1396

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1175 f. 141r.

In crastino

BP 1175 f 141r 01 ±vr 07-01-1396.

~~Antonius~~ van de Doorn droeg over aan Arnoldus zv Volcquinus Mijs soen van Amersfoort een b-erfpacht van, Bossche maat, die beloofd had met te leveren aan voornoemde ~~Antonius~~, gaande uit (1) een stuk land in Schijndel, ter plaatse gnd, tussen Rijcart's soen enerzijds en Henricus gnd Ghenen soen anderzijds, (2) een stuk land aldaar, tussen van enerzijds en een gemene weg anderzijds.

..... de Spina he[reditariam]
 [sili]ginis mensure de Busco q[uam] filius
 dicto An[tonio?] [de] et ex
 terre sita in parochia de Scijnle in loco dicto
 Rijcart's soen ex uno et inter hereditatem
 Henrici dicti Ghenen soen ex¹ atque de et ex pecia terre sita
 ibidem inter hereditatem de [ex uno] et inter
 communem (dg: p) viam ex alio prout in litteris hereditarie
 supportavit Arnoldo filio (dg: q) Volcquini Mijs soen de
 Amersfoort cum litteris et [iure promittens super] omnia (dg: rat)
 habita et habenda warandiam et obligationem in dicta paccione
 existentem deponere et sufficientem facere. Testes Martinus et
 Coptiten datum in crastino

BP 1175 f 141r 02 ±vr 07-01-1396.

Reijnerus van Aelst enerzijds en broeder Johannes nzvw Ghisbertus Lijsscap kloosterling van Porta Celi, voor zich en voor zijn broers Arnoldus en Johannes, nkvw voornoemde Ghisbertus Lijsscap, Ghiselbertus nzvw voornoemde Ghisbertus Lijsscap en Johannes Bernier anderzijds, hadden een geschil over alle erfgoederen van voornoemde broeder Johannes, Arnoldus, Johannes en Ghiselbertus, gelegen onder Vught. Het geschil werd voorgelegd aan Zibertus van Hoculem en Borchgreve, gekozen door Reijnerus, en aan Willelmus zv Arnoldus Tielkini en Jacobus Tijt, gekozen door broeder Johannes. De scheidslieden zullen eendrachtig een uitspraak doen uiterlijk zondag aanstaande over 8 dagen (zo 16-01-1396). Komen deze 4 scheidslieden niet tot een uitspraak, dan zullen zij onderling een opperscheidsman aanwijzen die binnen acht dagen een uitspraak zal doen.

Reijnerus de Aelst ex una et frater Johannes filius #naturalis# quondam (dg: Joh) Ghisberti Lijsscap conventualis (dg: ..) conventus de Porta (dg: de P) Celi pro se et pro Arnoldo et Johanne suis fratribus pueris naturalibus (dg: quondam) dicti quondam (dg: naturalis) Ghisberti Lijsscap #atque Ghiselbertus filius naturalis dicti quondam Ghisberti L[ijsscap et Johannes] Bernier# super discordiis controversiis etc habitis et [motis] inter dictas partes occasione (dg: diversarum hereditatum) omnium hereditatum dictorum fratris Johannis Arnoldi et Johannis #Ghisberti et Johannis# quocumque locorum infra parochias de Vucht sit[arum] (dg: e) ?in ?quantum huiusmodi hereditates dicti quondam Ghisberti Lijsscap (dg: exceptis in) ut dicebant promiserunt super omnia in (dg: Rijcoldum Ko) Zibertum de Hocul[em] Borchgreve ad hoc 'dicto Reijnero et in (dg: He) Willelmum filium Arnoldi Tielkini et Jacobum Tijt ad hoc a dicto fratre Johanne electos et tamquam in eorum arbitres etc se rata servare quecumque dicti arbitres etc concorditer dixerint inter dictas partes super premissis (dg:

.....) [infra] hinc et a dominica die proxime futura ultra octo dies sine medio sequente et si dicti quatuor arbitres etc in dicendo super [premissis inter] partes non concordaverint extunc dicti quatuor (dg: ar) arbitres etc eligent inter se unum arbitrum¹ superiorem et quecumque huiusmodi arbiter ¹super superior extunc diceret et inter dictas partes super premissis (dg: hoc) infra octo dies post dictum terminum sine [medio] sequentes hoc dicte partes promiserunt super omnia ratum servare excepta tamen in premissis hereditate dicta Da[vid²] Wider (dg: et hereditariis censibus). Testes Martinus et Co[ptiten] datum supra.

BP 1175 f 141r 03 ±vr 07-01-1396.

Destijds hadden Hilla wv Bonifacius gnd Faes visser en haar kinderen Lambertus en Feeskinus een huis en erf in Den Bosch, over de Visbrug, beiderzijds tussen erfgoederen van Martinus Berwout, overgedragen aan voornoemde Martinus Berwout en aan Henricus zvw Godefridus Dichbier. Thans droegen Martinus Berwout en Henricus zvw Godefridus Dichbier een helft van voornoemd huis en erf, te weten de helft aan de kant van de muur, over aan Willelmus Gerardus, tbv zijn vrouw Marina wv Feeskinus van Enode, en kv voornoemde Marina en wijlen Feeskinus.

Notum sit universis quod cum Hilla relicta quondam Bonifacii dicti Faes piscatoris Lambertus et Feeskinus eius liberi domum et aream sitam in Buscoducis ultra pontem (dg: d) piscium inter hereditates Martini Berwout ex utroque latere coadiacentes hereditarie supportassent [Martino] Berwout predicto et Henrico filio quondam Godefridi Dichbier prout in litteris quas vidimus (dg: conn) constituti igitur coram scabinis infrascriptis [Martinus] Berwout et Henricus filius quondam Godefridi Dichbier unam medietatem dicte domus et aree scilicet illam medietatem que sita est versus murum prout huiusmodi medietas ibidem sita est et divisa contra reliquam medietatem dicte domus et aree (dg: hereditarie) ut dicebant hereditarie supportaverunt Willelmo Gerardi ad opus Marine sue uxoris relicte quondam Feeskini de Enode et ad opus liberorum (dg: ad) eorundem Ma[rine] ab eisdem Marina et Feeskino pariter genitorum cum litteris et iure promittentes indivisi super omnia ratam servare (dg: et obligationem ex) tali condicione quod dicta [Marina dictas domum et aream] quoad vixerit possidebit post eiusdem (dg: Marine) Marine decessum ad eosdem liberos hereditarie devolvendas. Testes (dg: Berw) Martinus predictus et

BP 1175 f 141r 04 ±vr 07-01-1396.

Voornoemde Martinus en Henricus droegen de andere helft van voornoemd huis en erf, te weten de helft aan de kant van de Visbrug, over aan Batha wv Johannes Fijolaer, tbv haar en haar kinderen.

Dicti Martinus et Henricus reliquam medietatem dicte domus et aree #scilicet illam medietatem que sita est versus pontem piscium prout (dg: ibidem) huiusmodi medietas ibidem# supportaverunt (dg: Ade de Mierde Mierde ad opus) Bathe relicte quondam [Johannis Fijolaer] et #ad opus sui et# ad (dg: opus) opus liberorum eorundem Bathe et quondam Johannis Fijolaer et ab eisdem Batha et quondam Johanne Fijolaer pariter [genitorum cum litteris] (dg: et ...) et iure promittens super omnia ratam servare tali condicione quod dicta Batha dictam medietatem quoad vixerit possidebit post eiusdem decessum ad d[ictos liberos predictorum] Bathe et (dg: J) quondam Johannis Fijolaer (dg: ..) hereditarie devolvendam. Testes datum supra.

BP 1175 f 141r 05 +vr 07-01-1396.

Henricus zvw Henricus Bathenborch en Johannes nzvw Johannes van Megen perkamentmaker ontvingen van Johannes van Enode, Henricus zvw Godefridus Dicbier, Bertoldus gnd Voghet, Gerardus zvw Conrardus Writer, ~~Martinus~~ Berwout, Franco van den Keer, Feeskinus zvw Bonifacius gnd Faes visser en Johannes nzvw Arnoldus van de Kloot 20 gouden schilden, 12 plakmeeuwen geld van Holland voor 1 schild gerekend, aan Willelmus zv Arnoldus Tielkini en Lambertus Bathen soen beloofd door voornoemde Johannes van Enode, Henricus zvw Godefridus Dicbier, Bertoldus, Gerardus, Franco, Feeskinus en Johannes nzvw Arnoldus van de Kloot, wegens zoenakkoord mbt de dood van ~~Henricus Bathenborch~~, welke 20 schilden voornoemde Willelmus zv Arnoldus Tielkini en Lambertus Bathen soen ~~overgedragen hadden aan Johannes~~ nzvw Johannes van Megen. Voornoemde Henricus en Johannes nzvw Johannes van Megen beloofden het geld te geven aan wie het toekomt.

Henricus filius quondam Henrici Bathenborch et Johannes filius naturalis quondam Johannis de Megen pargamentificis palam recognoverunt se recipisse a [¹Johanne de] Enode (dg: he) Henrico filio quondam Godefridi Dicbier Bertoldo dicto (dg: Vochet) Voghet Gerardo filio quondam Conrardi (dg: Writer) Wr[iter Martino] Berwout Francone van den Keer Feeskino filio quondam Bonifacii dicti Faes piscatoris et Johanne filio naturali quondam Arnoldi [de] Globo viginti denarios aureos communiter scilde vocatos scilicet XII (dg: den) duodecim denariis communiter placmeve vocatis monete Hollandie pro [quolibet denario scilde vocato computatis] promissos Willelmo filio Arnoldi Tielkini et Lamberto Bathen soen a dictis Johanne de (dg: Cnd) Enode H[enrico filio quondam] Godefridi Dicbier Bertoldo Gerardo Francone et Feeskino et Johanne filio naturali quondam Arnoldi de Globo scilicet occasione necis quondam [Henrici Bathenborch] prout in litteris et (dg: quos) q[uos] XX (dg: scil) denarios aureos communiter scilde vocatos dicti Willelmus filius Arnoldi Tielkini et Lambertus Bathen so[en supportaverunt Johanni] filio naturali quondam Johannis de Megen prout in aliis (dg: ..) litteris (dg: ...) promiserunt predicti Henricus et Johannes filius naturalis quondam Johannis de Megen ind[ivisi] quod ipsi (dg: dictam exp) dictis Henrico et Martino ad opus eorum et ad opus omnium quorum interest etc quod ipsi huiusmodi pecuniam exponent et conv[ertent illis] quibus de iure fuit exponenda et quod ipsi Henricus et Johannes predicti dictos Henricum et Martinum et suos condebiteores a dicta pecunia [indempnes] servabunt. Testes datum (dg: supra) Scilder et Spina datum supra. Tradetur littera dicto Martino.

BP 1175 f 141r 06 +vr 07-01-1396.

Willelmus zvw Walterus van Bekelaer droeg over aan Johannes van Zelant alle erfgoederen die aan voornoemde Johannes van Zelant en zijn vrouw Margareta dvw voornoemde Walterus van Bekelaer gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Margareta, gelegen onder Nuenen, aan hem verkocht door Henricus zvw Johannes gnd Loekenmans soen.

Willelmus filius quondam Walteri de Bekelaer omnes et singulas hereditates Johanni de Zelant et Margarete sue uxori filie quondam Walteri de [Bekelaer] predicti de morte quondam parentum dicte Margarete iure successionis hereditarie advolutas quocumque locorum infra parochiam de Nuenen consistentes sive sitas [venditas sibi] ab Henrico filio quondam Johannis dicti Loekenmans soen prout in litteris hereditarie supportavit dicto Johanni #de#

¹ Aanvullingen op basis van BP 1177 f 275r 02.

Zelant cum litteris et aliis [et] iure promittens
 et obligationem ex parte sui deponere. Testes Martinus et Spina
 datum supra.

BP 1175 f 141r 07 vr 07-01-1396.

Willelmus nzvw hr Willelmus van der Meer priester verkocht aan
 Henricus van den Velde (1) een huis, schuur en schop met ondergrond
 en aangelaag, in Oirschot, ter plaatse gnd Boterwijk, tussen hr
 Philippus van Gheldorp priester enerzijds en erfgoed van Johannes zvw
 Heijmannus die Dreijer, dat voornoemde Johannes verworven had van
 voornoemde Willelmus, anderzijds, (2) een beemd gnd des Roden Beemd,
 een stuk en een stuk land in Oirschot, ter plaatse gnd
 Boterwijk, tussen wijlen Goeswinus van den Roetelen enerzijds en
 Willelmus anderzijds, strekkend met een eind aan wijlen
 Willelmus van Audenhoven en met het andere eind aan de gemeint.
 Verkoper, zijn kinderen Johannes en Walterus, en Marcellus en
 Aleijdis, kvw Johannes die Monic, beloofden lasten af te handelen,
 {f.141v} uitgezonderd (a) waarschijnlijk een b-erfcijns van 26
 penning gemeen pajment aan de heer van Petersem, (b) .. en 12
 oude cijns aan het kapittel van Oirschot, (c) een b-erfcijns
 van 5² pond gemeen pajment, en een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat
 van Oirschot aan erfg vw Henricus Brant, (d) een b-erfpacht van 1½
 mud rogge, Bossche maat, aan Johannes van Colen, (e) een b-erfpacht
 van 1 mud rogge, Bossche maat, aan Berisius van Gravia bakker, (f)
 een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan Jacobus Scutter.

Willelmus filius naturalis quondam #domini# Willelmi van der (dg:
 Mere) Meer #presbitri# domum et horreum et domunculam dictam scop
 cum suis fundis (dg: ..) ac sibi
 adiacentem sitos in parochia de Oerscot ad locum dictum Boterwijk
 inter hereditatem domini Philippi de Gheldorp presbitri ex [uno]
 et inter h[ereditatem Johannis] filii quondam Heijmanni die
 Dreijer et quam idem Johannes erga dictum Willelmum acquisiverat
 ex alio atque pratum dictum des Roden Beemt et peciam
 sita quod pratum et pecia terre si[te sunt] in parochia et
 loco predictis inter hereditatem (dg: Ala) quondam Goeswini van
 den Roetelen ex uno et inter hereditatem Willelmi
 cum uno fine ad hereditatem quondam Willelmi de Audenhoven
 et cum reliquo fine ad communitatem ut dicebat hereditarie
 vendidit [He]nrico van den Velde promittens super [²omnia et cum eo
 Willelmus] Johannes et Walterus eius liberi atque Marcellus et
 [Aleijdis] liberi quondam Johannis die Monic cum tutore indivisi
 super habita et habenda [warandiam et obligationem deponere]